
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SINDACO

SINDACO

ORDINANZA

N. 178  DEL 06/12/2022

Oggetto: Chiusura al pubblico degli uffici comunali in Piazza IV Novembre e Via Fermi per 
il giorno di venerdì 9 dicembre 2022 per intervento di manutenzione linee elettriche.

IL SINDACO

VISTO  l’art.  50,  comma  7,  del  D.Lgs.  267/2000,  che  testualmente  dispone  che  Il  sindaco,  altresì,  coordina  e  
riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati  
dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i 
responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici  
pubblici  localizzati  nel  territorio,  al  fine  di  armonizzare  l'espletamento  dei  servizi  con  le  esigenze  complessive  e  
generali degli utenti;

VISTO altresì l’art. 2, comma 1, lett. e) che prevede che le PP.AA. ispirino la loro organizzazione a determinati criteri,  
tra i quali l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari  
delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea;

RILEVATO che:
- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di servizio e di lavoro;
- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per l’orario di lavoro,  
nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni degli uffici, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del d.lgs.  
165/2001, così come modificato dal d.lgs. 150/2009.

DATO ATTO che E-Distribuzione S.p.A.  ha  comunicato  con  avviso qui  pervenuto  in  data 01/12/22 e assunto al  
protocollo generale dell'Ente al n. 28430 che il giorno venerdì 09 dicembre p.v. in Via Fermi e in Piazza IV Novembre 
dalle ore 09:00 alle ore 16:30 non vi sarà corrente elettrica per consentire lavori sui loro impianti;

CONSIDERATO che allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità della fornitura di 
energia elettrica e,  di  conseguenza,  l'impianto elettrico,  il  riscaldamento, telefoni e strumentazioni degli  uffici  non  
potranno funzionare nell'arco di tempo interessato dai  lavori ed,  essendo i server  comunali  posizionati nel  Palazzo 
comunale anche gli uffici distaccati non potranno operare in tal senso;

DATO ATTO che, quindi, gli uffici comunali saranno privi di energia elettrica ed impossibilitati a rendere tutti servizi 
al cittadino in quanto non funzionanti né i telefoni né la rete informatica;



DATO ATTO che osserverà il normale orario il personale in turnazione e che sarà garantita la reperibilità degli ufficiali  
di stato civile per le denunce di morte;

RITENUTO, pertanto, opportuno disporre la chiusura al pubblico di tutti gli uffici presso il Palazzo Comunale in Piazza 
IV Novembre e presso la sede distaccata di Via Fermi;

VISTO lo Statuto comunale;

D I S P O N E

1) la CHIUSURA AL PUBBLICO IL GIORNO DI VENERDì 9 DICEMBRE 2022 di tutti gli uffici presso il Palazzo 
Comunale in Piazza IV Novembre e presso la sede distaccata di Via Fermi per mancanza della corrente elettrica;

2) DI DARE MANDATO ai Responsabili degli Uffici di porre in essere la più ampia forma di pubblicità sia esterna che 
interna, al fine di ridurre al massimo eventuali disagi ai cittadini;

3) DI DARE ATTO che osserverà il normale orario il personale in turnazione e che sarà garantita la reperibilità degli  
ufficiali di stato civile per le denunce di morte;

4) DI DARE PUBBLICITà al presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente.
 

Monsummano Terme, li 06/12/2022 Il Sindaco  
Simona De Caro / Arubapec S.p.a.

(firmato digitalmente)


	
	Monsummano Terme, li 06/12/2022
	Il Sindaco
	



